

## Avfallshantering på Karlstad Airport

### 1. Beskrivning

Denna rutin omfattar allt arbete där avfall och farligt avfall genereras, förflyttas, mellanlagras, transporteras och förvaras. Karlstad Airport har ett utvecklat avfallshanteringssystem med ett flertal sorteringsmöjligheter. Allmänt gäller att operatörer och verksamhetsutövare tar hand om sitt eget avfall. I de fall där flygplatsen skall omhänderta avfall skall detta regleras i avtalet och denna instruktion är en beskrivning över hur avfallet då skall sorteras.

### 2. Status

Denna nypublicerade Airport Regulation (AR.4:2.13) gäller från 2013-06-03.

### 3. Regel

Sopshantering regleras i respektive avtal med operatör eller verksamhetsutövare. Där ej annat anges i avtalet skall fraktioner sorteras enligt följande:

#### Icke farligt avfall - källsortering och separering:

Avfallstyp	Hanteringssätt	Övrig information
Hushållsavfall	Lämnas på anvisad plats i soprum i terminalbyggnaden eller driftbyggnad eller i container vid miljöstationen	Detta avfall förbränns i Hedens värmeverk
Matavfall	Lämnas i speciell matavfallspåse på anvisad plats i soprum i terminalbyggnaden eller driftbyggnad	Går till biogasframställning
Ovrigt brännbart avfall	Lämnas på anvisad plats vid miljöstationen	Detta avfall förbränns i Hedens värmeverk
Kontorspapper (returpapper) och tidningar	Lämnas på anvisad plats i terminalbyggnaden eller i tunnor vid miljöstationen	Går till materialåtervinning
Kartong, wellpapp m.m.	Lämnas på anvisad plats i terminalbyggnaden	Går till materialåtervinning
Tonerkassetter, bläckpatroner, lasertoner, färgband	Lämnas i returbox i skrivarrum plan 2 driften eller kontor plan 2 terminalen	Går till återvinning
Ofärgad glas	Lämnas på anvisad plats i soprum i terminalbyggnaden	Går till materialåtervinning
Färgat glas	Lämnas på anvisad plats i soprum i terminalbyggnaden.	Går till materialåtervinning
Metallförpackningar	Lämnas på anvisad plats i soprum i terminalbyggnaden.	Går till materialåtervinning
Plastförpackningar	Lämnas på anvisad plats i soprum i terminalbyggnaden.	Går till materialåtervinning
Batterier (utom bilbatterier)	Lämnas på anvisad plats i elverkstaden	Alla batterier skall förvaras separerat från annat avfall.
Tomfat (droppfria)	Lämnas på anvisad plats vid miljöstationen	Går till materialåtervinning
Järnskrot och droppfria	Lämnas på anvisad plats vid	Går till materialåtervinning

metallbehållare	miljöstationen	
Däck	Lämnas till fordonsverkstaden för transport till materialåtervinning	Går till materialåtervinning
Grov- och byggavfall	Tas omhand genom entreprenörens egen försorg	Deponi
Träavfall	Lämnas på anvisad plats vid miljöstationen	Förbränning

**Farligt avfall - separering och hantering:**

Farligt avfall som uppkommer i verksamheten skall inte blandas med annat farligt avfall eller med avfall i allmänhet.

I vissa fall kan olika typer av farligt avfall som har sin egen förpackning ställas i samma kärl.

Allt farligt avfall (undantaget batterier och lysrör) som tillfälligt förvaras ute hos enheterna eller som lämnas till miljöstationen skall märkas med uppgift om innehåll (se tabell nedan).

Typ av farligt avfall	Hanteringssätt	Märkning	Övrig information
Spillolja (motor-, transmissions- och smörjolja)	Samlas i spilloljetank genom verkstadens försorg. Spillolja från andra enheter/funktioner lämnas till verkstadens personal.	JA	Verkstadspersonalen skall också tillse att avfallet är märkt. All spillolja klassas som brandfarlig vara klass 1.
Oljeemulsion och slam från oljeavskiljare	Hämtas direkt av entreprenör		
Slam från fettavskiljare	Hämtas direkt av entreprenör		
Spolgruppsavfall	Hämtas direkt av entreprenör		
Avfallsslam från brandövningsplatsen	Hämtas direkt av entreprenör	JA	
Lösningsmedel, färg- och lackavfall, sprayburkar, oljerester allt i förpackningar	Lämnas i kryobehållaren på miljöstationen	JA	
Oljefilter	Lämnas på anvisad plats i verkstaden eller vid miljöstationen	JA	Gäller även ej tomma kärl, burkar och sprayburkar
Hydraulslangar	Lämnas på anvisad plats i verkstaden eller vid miljöstationen	JA	
Bilbatterier	Lämnas på anvisad plats vid miljöstationen		Bilbatterier faller numer under producentansvar för bilar
Småbatterier	Lämnas på anvisad plats i elverkstaden		
Lysrör samt glödlampa med halogen, natrium, kvicksilver	Lämnas till elfunktionen för placering på anvisad plats		
Glödlampor	Lämnas till elfunktionen för placering på anvisad plats		
Kasserad elektronisk och elektrisk utrustning	Lämnas på anvisad plats vid miljöstationen		
Förbrukad absol eller annan absorbent som innehåller petroleumprodukt	Lämnas i fat på anvisad plats vid miljöstationen	JA	
Glykolavfall (omhändertagen avisningsvätska)	Töms på snöplatta eller i ränna till betongplattan	NEJ	Till reningsdammarna
Kylarglykol	Töms i fat på verkstaden	JA	

Allt farligt avfall skall förvaras på så vis att spill eller läckage ej kan nå dag-, spill- eller grundvatten, se vidare AR.5:4.13 Kemikaliehantering.

Om det uppkommer frågetecken om hur ett visst avfall skall hanteras - kontakta miljösamordnaren på telefon 054-5407708.